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چه سرویس‌هایی در آینده به شهریار اضافه می‌شود؟
   دریافت هشدارهای مربوط به آلودگی هوا، آلودگی صوتی، 

آتش‌سوزی و حوادث شهری
   اتصال به سامانه‌های هشدار سریع در نقاط بحرانی شهر

‌   راه‌اندازی زیرساخت امضای دیجیتال برای اصالت‌بخشی به 
درخواست‌ها، مجوزها، قراردادها و مکاتبات رسمی در فضای 

دیجیتال
  گزارش‌گیری از وضعیت کیفی محله‌ها از منظر ایمنی و 

زیست‌پذیری
   تبادل اسناد میان شهرداری و شهروند بدون نیاز به مراجعه 

حضوری
   پیگیری خدمات انتقال بار، تردد شهری، بارگذاری نقشه 

معابر و...
   اطلاع‌رسانی محله‌ای درباره پروژه‌های شهری

‌   نوبت‌دهی آنلاین برای خدمات فنی و نیازمند حضور
   مشارکت شهروندی در سیاستگذاری‌های شهری 

)نظرسنجی‌ها، ایده‌پردازی(
   همچنین سرویس »توکنایز« املاک و دارایی‌های شهری 
برای بهره‌برداری شفاف و نظام‌مند از املاک شهرداری توسط 
کارکنان یا بخش خصوصی درآینده خیلی نزدیک شامل 
زیرساخت امضای دیجیتال برای اصالت‌بخشی به درخواست‌ها، 

مجوزها، قراردادها و... اضافه می‌شود.
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دور‌زدن در بلوارجانبازان غربی میدان هلال احمر 
نارمک ممنوع شود

یک خط عابر پیاده بسیار حیاتی در بلوار جانبازان 
درست قبل از میدان هلال احمر نارمک وجود دارد 
که بسیاری از خودروها به جای اینکه از میدان برای 
دورزدن استفاده کنند از انتهای بلوار که خط‌کشی 
عابر پیاده هم دارد دور می‌زنند. در این محدوده که 
میدان بزرگ هلال احمر وجود دارد، از چند طرف 
میدان، خودرو وارد و خارج می‌شود و همین باعث 
تضییع حقوق عابران پیاده به‌دلیل گیرافتادن میان 
خودروهایی می‌شود که در حال دورزدن هستند ‌. 
این درحالی است که فاصله این بریدگی تا میدان 
هلال‌احمر که خودروها باید از آنجا دور بزنند، 20متر 
هم نیست! یا دور‌زدن در این مکان ممنوع شود تا جان 
عابران پیاده به خطر نیفتد یا خط عابر پیاده دیگری 

درنظر بگیرند.
 احمدی از نارمک

بوی تعفن فاضلاب آرامش ساکنان شیخ‌آباد قم را 
برهم زده است

مدت‌هاست که جوی فاضلاب خانگی واقع در محله 
شیخ‌آباد شهر قم موجب گرفتاری و عذاب اهالی شده 
است. این محله بزرگ تنها 2 پاکبان دارد و این بندگان 
خدا قادر به تمیز‌کردن مرتب این جوی نیستند؛ در 
نتیجه در تمامی ساعات شبانه روز بوی تعفن فاضلاب 
در همه جای محل استشمام ‌ و مگس و پشه و موش در 
همه جا به وفور دیده می‌شود‌ تا جایی‌که موش‌ها به 
داخل خودروها ‌می‌رود و سیم‌های آنها را می‌جوند. از 

شهرداری قم درخواست رسیدگی فوری داریم.
اهالی محله شیخ‌آباد قم 

شرکت دخانیات به خارج از شهر انتقال پیدا کند
 سال‌هاست که ساختمان شرکت دخانیات در مرکز 
منطقه‌11تهران مستقر شده است.این موضوع موجب 
ترافیک سنگین در خیابان و همینطور معابر اصلی این 
محدوده شده است. جالب اینجاست که ساختمان جایگزین 
آن در راستای تمرکز‌زدایی از پایتخت، مدت‌هاست که در 
یکی از شهرهای اطراف تهران درنظر گرفته شده اما معلوم 
نیست چرا انتقال آن صورت نمی‌گیرد. یکی از بهترین 
اتفاقاتی که می‌تواند بعد از انتقال این شرکت به خارج از شهر 
رقم بخورد احداث یک پارک و فضای سبز به جای آن است 
که کمک شایان توجهی به بهبود وضعیت آب و هوای منطقه 

11خواهد کرد.
 حمید از منطقه 11تهران

جاده انگوت- گرمی بسیار ناایمن است
جاده انگوت-  گرمی در استان اردبیل بسیار ناایمن است. 
جدا از آسفالت فرسوده و نامناسب آن، در سرتاسر جاده هیچ 
خبری از علائم راهنمایی و رانندگی، گارد‌ریل و همینطور 
چراغ روشنایی نیست.این وضعیت خصوصا شب‌ها بسیار 
خطر‌آفرین است. لطفا هر چه زودتر نسبت به نصب علائم و 

ایمن‌سازی‌ جاده اقدام شود.
غلامپور از اردبیل

قطعی گاز در منطقه 18تهران اهالی را کلافه کرده است
 چند روزی است گاز منازل ساکنان منطقه 18تهران قطع 
شده و تلاشی هم برای وصل مجدد آن صورت نگرفته است. 
نبود گاز باعث شده نتوانیم در خانه پخت‌وپز کنیم و منازلی 
هم که پکیج یا آب‌گرمکن گازی دارند برای استحمام به 
مشکل برخورده‌اند. خواهشمندیم اداره گاز هر چه زودتر به 

این وضعیت رسیدگی کند.
 جمعی از اهالی منطقه 18تهران

ایستگاه قطار جاجرم نیازمند توجه است
 ایستگاه قطار جاجرم تنها مسیر عبور راه‌آهن در 
استان خراسان شمالی است. با وجود این، شرایط 
مناسبی برای جذب مسافر ندارد چون تعداد قطارها 
محدود است و جوابگوی مسافران نیست. از طرفی 
آنطور که باید و شاید به معرفی این ایستگاه پرداخته 
نشده و بسیاری از مردم از وجود آن بی‌خبرند. 
درحالی‌که با معرفی این ایستگاه و اضافه‌کردن چند 
قطار به این خط، تعداد افرادی که خواهان استفاده 
از آن باشند افزایش پیدا می‌کند و به این ترتیب از 
ترافیک جاده‌ای هم که حاصل عبور خودروهای 

شخصی است به‌طور قابل توجهی کم خواهد شد.
 خدام از بجنورد

قدردانی از درمانگاه تأمین اجتماعی اسالم 
در سفر بیمار شدم و به درمانگاه تامین اجتماعی 
اسالم در نزدیکی محل اقامت‌مان مراجعه کردم.
درحالی‌که تصورم این بود که از سر ناچاری مجبورم 
به این درمانگاه بروم با بهترین برخوردها از نیروهای 
خدماتی گرفته تا پزشک و کادر درمان و مدیریت 
مواجه شدم. همانجا برایم تشخیص یک بیماری 
دادند که کاملا درست بود و بعدا در بازگشت از سفر 
درمان جدی‌تر آن را دنبال کردم.وقتی در سفر 
دیگری موضوع را برای برخی تعریف کردم آنها 
نیز از عملکرد این درمانگاه بسیار راضی بودند.
خواستم به این طریق از این درمانگاه و پرسنل آن 

قدردانی کنم.
رضایی از کرج 

پیشرفت ۸۰درصدی برنامه چهارم شهر تهران
علی علاءالدینی، مدیرکل برنامه‌ریزی، بودجه و کنترل عملکرد شهرداری ‌:  تحقق ۸۰ درصدی شاخص‌های 
برنامه چهارم تحول و پیشرفت شهر تهران نتیجه برنامه‌محوری و پایبندی شهرداری تهران به برنامه‌های 

توسعه شهری در 3 سال گذشته است.

پایش میدانی بیمارستان شهید اکبرآبادی
سوده نجفی،‌ عضو شورای اسلامی شهر تهران:  بیمارستان شهید اکبر آبادی منطقه12مراجعان بالایی دارد. 
بیشتر این مراجعان بیماران دارای شرایط خاص هستند که از مناطق مختلف کشور مراجعه می‌کنند و یکی 

از مهم‌ترین نیازهای قابل لمس، توسعه فضای سبز و رفع مشکلات عمرانی برای تسهیل تردد آنهاست.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيامك وتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 تخت‌های غیرمجاز مستقر در بستر رودخانه 1
دربند برای حفظ امنیت گردشگران جمع‌آوری 

شدند.

منطقه 

 3زوج جوان با هدف ترویج فرهنگ ازدواج آسان 9
جشن ازدواج خود را در آستان مقدس امامزادگان 

زید و عبدالله)ع( برگزار کردند.

منطقه 

 چمن‌های مصنوعی زمین‌های فوتبال 15محله 5
و 3مجموعه ورزشی به‌منظور افزایش کیفیت 

فضاهای ورزشی نوسازی شد.

منطقه 

 همزمان با فرارسیدن عید قربان، قربانگاه موقتی 12
برای عرضه دام زنده و انجام فریضه قربانی در 

خیابان ری ایجاد شد.

منطقه 

نخستین محفل از طرح »پله‌پله تا تاوت« 18
به‌منظور ترویج شعائر اسامی و آشنایی کودکان 
و نوجوانان با مفاهیم قرآنی باحضور قاریان ممتاز 

در مسجد‌جامع شادآباد برگزار شد.

منطقه 

 نواقص ایمنی ساختمان‌های مهم و بلندمرتبه 3
منطقه با هدف پیشگیری از وقوع حوادث 

احتمالی برطرف شد.

منطقه 

یک فروشگاه مواد غذایی متخلف واقع در خیابان 11
انبار نفت در راستان اجرای طرح نگهداشت شهر 

و رفع آلودگی‌های زیست‌محیطی پلمب شد.

منطقه 

همزمان با آغاز جشنواره ورزشی بهشت3، 16
مسابقات والیبال ساحلی با حضور 24تیم محلی‌ 

برگزار شد.

منطقه 

طرح نگهداشت شهر در خیابان‌های لسانی بحری، 7
حاشیه اجاره‌دار، سلیمان‌خاطر، محدوده مصلای 

امام خمینی‌)ره( و مجیدیه اجرا شد.

منطقه 

طرح ضربتی رفع سدمعبر برای تسهیل در تردد 14
شهروندان و کاهش گره‌های ترافیکی در معابر 

پر‌تردد منطقه اجرایی شد.

منطقه 

عملیات مقابله با بحران برای افزایش آگاهی 20
کارکنان کارخانه آرد ایران با ‌‌محوریت انفجار، 

آتش‌سوزی و تخلیه اضطراری انجام شد.

منطقه 

 عملیات بهسازی معابر منطقه به‌منظور جلوگیری 2
از فرسودگی و نابسامانی خیابان‌ها اجرایی شد.

منطقه 

 کودکان کار منطقه با شرکت در اردوی تفریحی 10
تماشای انیمیشن ساعتی را در ایوان شمس به 

شادی سپری کردند.

منطقه 

 معتمدان محله‌های منطقه با هدف ترویج 6
فرهنگ مشارکت مردمی، برای کاهش هزینه‌های 

نگهداشت شهر ایده‌پردازی کردند.

منطقه 

 4هزار و 470تن آسفالت برای بهسازی و رفع 13
نواقص خیابان‌های شهید عرب، مهربار و میدان 

اطلاعات استفاده شد.

منطقه 

 عملیات تراش و روکش آسفالت مسیرهای 19
منتهی به محدوده برگزاری مراسم ارتحال امام)ره( 

به‌منظور تسهیل تردد زائران به پایان رسید.

منطقه 

 طرح ارائه خدمات مشاوره‌ای ویژه بانوان 4
سرپرست خانوار کمبرخورداربا هدف کاهش 
آسیب‌های اجتماعی در مجموعه شهربانو برگزار 

می‌شود.

منطقه 

همزمان با فرارسیدن فصل تعطیلات کارگاه‌های 17
آموزشی فرهنگ ترافیکی در سراهای محله برگزار 

می‌شود.

منطقه 

 بانوان سرپرست خانوار با اجرای طرح خانواده‌یار 8
از خدمات مشاوره رایگان بهره‌مند می‌شوند.

منطقه 

در 15 دوچرخه‌سواری  50کیلومتری  مسیر 
بوستان‌های  آزادگان، پامچال و توسکا به‌زودی 

افتتاح می‌شود.

منطقه 

 بیش از ۲۰۰ نفر از اعضای کانون‌های سامت  21
محور منطقه برای ترویج فرهنگ »‌نه به دخانیات« 
اقدام به جمع‌آوری فیلتر سیگار از بوستان‌ها 

کردند.
منطقه 

عملیات عمرانی و مسقف‌سازی‌ سکوی انتظار 22
مسافران در پایانه شهید باقری با 50درصد 

پیشرفت به‌زودی تمام می‌شود.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

شهریار به کمک شهروندان می‌آید
به زودی درگاه یکپارچه خدمات غیرحضوری ‌‌تهران رونمایی می شود

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار

چند سالی است با راه‌اندازی دفاتر خدمات 
الکترونیک شهر، برخی خدمات مرتبط 
با عوارض و صدور پروانه و موضوعات 
مرتبط با شهرداری از طریق این دفاتر 

انجام می‌شود، گرچه در دنیای امروز 
جای ارائه خدمات غیرحضوری در بستر 
دیجیتال خالی بود، اما تا یک‌‌ماه آینده 
سامانه درگاه یکپارچه خدمات شهری با 

نام »شهریار« ‌ راه‌اندازی خواهد شد‌که 
علی‌ الوند، مدیرعامل سازمان فناوری 
اطلاعات شهرداری تهران، قابلیت‌های 

شهریار را معرفی می‌کند.

شهریار‌ چه خدماتی ارائه می‌دهد؟

سامانه شهریارچیست؟
سامانه »شهریار« یک درگاه یکپارچه خدمات غیرحضوری 
شهرداری تهران است که با هدف ساده‌سازی و یکپارچه‌سازی 
خدمات شهری برای شهروندان طراحی شده و قرار است 

یاری‌رسان شهروندان باشد. این سامانه به‌گونه‌ای طراحی 
شده که افراد با سطوح مختلف سواد دیجیتال بتوانند به 
راحتی از آن استفاده کنند. شهریار بر پایه 3اصل داده‌محوری، 
خدمات‌محوری، شهروند‌محوری طراحی شده است. در 

نتیجه شهروندان دیگر نیازی ندارند برای دریافت هر خدمت 
وارد سامانه‌ای جداگانه شوند و با یک‌بار ورود، به همه خدمات 
دسترسی خواهند داشت. چون مردم فقط کاربر نیستند؛ بلکه 

هم ‌طراح شهر و هم ناظر فرایندها هستند.

خدمات عمومی و اداری
 صدور مجوزهای شهرداری )‌پروانه ساخت، پایان کار، مجوز 

حفاری، مشاغل خانگی و...(
  پرداخت عوارض )عوارض نوسازی، پسماند، کسب‌وکار و...(

  استعلامات ملکی )  استعلام حریم مترو، بافت فرسوده، عوارض 
شهرسازی(

  دریافت گواهی‌های لازم )  گواهی عدم‌خلاف، مفاصاحساب و...(

نقشه و اطلاعات مکانی
  تهیه نقشه سه‌بعدی تهران، برای مشاهده اماکن تاریخی، بوستان‌ها ‌ 
  مشاهده اطلاعات ملک )جانمایی، تاریخ ساخت، پروانه‌ها و...( با 

اسکن QR کد
   استعلام دسترسی‌های اطراف ملک )آتش‌نشانی، مراکز ورزشی ‌(

 کیف پول الکترونیک 
 پرداخت تمام هزینه‌های شهرداری از طریق یک کیف پول 

یکپارچه
  امکان شارژ کیف پول و استفاده از آن در سایر سامانه‌های 

شهرداری

ارتباط مستقیم با شهرداری
   ارسال پیام به شهردار تهران و دریافت پاسخ

   ثبت گزارش مشکلات شهری )مانند ترکیدگی لوله، 
نظافت معابر و...( و پیگیری آنها

شفافیت و پیگیری
  رهگیری آنلاین درخواست‌ها و مشاهده گردش کار پرونده در 

شهرداری
   اطلاع‌رسانی خودکار از طریق ارسال پیام

  نمایش وضعیت پروژه‌های شهری )پیشرفت، دلایل تأخیر و...(

خدمات جدید و آینده‌نگر
  اتصال به درگاه ملی مجوزها جهت دریافت مجوزهای بین‌دستگاهی

  باشگاه مشتریان شهری شامل خدمات رفاهی و امتیازی برای 
پرسنل شهرداری

  اعتبارسنجی الکترونیکی اسناد و مدارک شهری

امنیت و شفافیت  با »شهریار«
علی الوند، مدیرعامل سازمان 

فناوری اطلاعات شهرداری تهران: 
شفافیت یکی از 
اهداف کلیدی 
سامانه شهریار 
است، به همین 
دلیل طراحی 

تمامی بخش‌های این سامانه بر پایه‌ 
شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی دقیق به 
شهروندان انجام شده است. هدف 
ما این است که هر شهروند بداند 
درخواستش در چه مرحله‌ای قرار 
دارد، چه‌کسی مسئول آن است و 
چرا ممکن است زمان‌بر باشد. با 
راه‌اندازی شهریار، دیگر نیازی به 
مراجعه حضوری نخواهد بود. فرایندها 
به‌صورت کامل ساده‌سازی شده و 
امکان تبادل الکترونیکی اسناد و 
مدارک میان شهروند و شهرداری 
فراهم شده است. این موضوع کمک 
می‌کند تا خدمات با سرعت، دقت 
و شفافیت بیشتری به مردم ارائه 
شود. با توجه به حساسیت اطلاعات 
شهروندان، امنیت سامانه شهریار از 
اولویت‌های اصلی ما بوده است. در 
اسفند سال گذشته، زیرساخت‌های 
دیتا سنتر سازمان ارتقا یافت تا خدمات 
با پایداری و امنیت بالا ارائه شوند. تمام 
تست‌های امنیتی با همکاری اداره کل 
امنیت و مراکز تخصصی کشور انجام 
و این سامانه با استانداردهای ملی 
حفاظت از داده‌ها طراحی و پیاده‌سازی 

شده است.

حذف مراجعه حضوری: امکان دریافت خدمات شهرداری 
بدون نیاز به مراجعه فیزیکی 

یکپارچه‌سازی خدمات پراکنده: جمع‌آوری همه 
خدمات شهرداری در یک پلتفرم واحد 

افزایش امنیت داده‌ها: استفاده از 
زیرساخت‌های امنیتی پیشرفته برای

 حفاظت از اطلاعات شهروندان 
تجربه کاربری ساده: طراحی مناسب برای همه 

گروه‌های سنی و سطوح سواد دیجیتال 

شفاف‌سازی فرایندها: امکان رهگیری درخواست‌ها و 
مشاهده وضعیت پرونده‌ها به‌صورت آنلاین 

اهداف 
راه‌اندازی 

سامانه شهریار

60نوع خدمت 
در حوزه شهری در شهریار ارائه می‌شود.

700 نفر 
از نیروهای سازمان فناوری اطلاعات در بخش‌های 
مختلف نرم افزار، پایگاه داده، دیتا‌سنتر و امنیت 

روی آن کار کردند تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن 
سامانه آماده بهره‌برداری شود.

‌6ماه زمان  
برای تامین زیرساخت‌ها و راه‌اندازی سامانه 

صرف شده است.

‌ کاهش هزینه‌های 
کاغذ و اقدامات اداری برای 

شهروندان و شهرداری 

 دسترسی ۲۴ساعته به 
خدمات از طریق وب و 

اپلیکیشن موبایل 

‌ صرفه‌جویی 
در زمان با حذف 

فرایندهای دستی 

پشتیبانی قوی از 
طریق تماس تلفنی 

و چت آنلاین 

مزایای 
سامانه 
شهریار


